
ESTAGIÁRIOS:
NATHÁLIA SOUZA VALADARES 
SILVA
Vigência: 12/07/18 a 10/07/2020

Vitória, 07 de agosto  de 2018.

ADRIANA A. MOREIRA ALVES 
DA CRUZ
Chefe do GARH da Casa Civil - 
Respondendo

Protocolo 417795

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº. 
001/2018

Processo nº: 82735689- SCM

Contratante: GEES - Secretaria da 
Casa Militar.
Contratada Confecção Bandeiras 
Bandemar LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 03.461.065/0001-22.
Objeto: Aquisição de bandeiras e 
acessórios.
Valor Total:  R$ 13.900,00 (treze 
mil e novecentos reais).
Classifcação Orçamentaria: 
Atividade: 10.10.10102.06.122.00
04.2070.000
Elemento de Despesa: 
3.33.90.30 - Mat. Consumo, 
Fonte: 0101 do orçamento da SCM 
- Exercício 2018
Vitória/ES, 07 de agosto de 2018.
Daltro Antônio Ferrari Júnior - 

Cel PM
Secretário-chefe da Casa Militar

Protocolo 417630

Ato 064 SCT/GBA/DT 2018

A Diretoria Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - 
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na Portaria nº 
69-R de 09 de setembro de 2009, 
publicada no DOES em 10/09/2009, 
as Averbações de Tempo de 
Contribuição relacionadas abaixo, 
com a �nalidade de cômputo para 
a aposentadoria:

Órgão / Nome / Nº Funcional-
Vínculo / Regime / Período.

ALES
DENISE MIRANDA MEDICI
20086601
RGPS
01/09/1987 a 13/04/1988
14/04/1988 a 31/12/1989
01/06/1991 a 16/01/1992
15/12/1994 a 23/01/1995 

SESA
LINDINALVA RODRIGUES 
SOBRINHO GURGEL
1571982-52
RGPS-MUNICIPIO DA SERRA
02/12/1991 a 31/03/1993

RGPS
01/04/1993 a 02/12/1995

OZEANE AGUIAR PIRES 
GONÇALVES
525980-52
RGPS
01/11/1989 a 31/01/1990
01/02/1990 a 03/04/1990
04/04/1990 a 30/09/2000

MARIA ALVES FAINO
1529706-52
RGPS
01/08/1983 a 01/03/1984
04/01/1993 a 30/09/2000

TJ-ES
ALESSANDRA CARLA GOMES 
LAMBERTUCCI
200244-36
RGPS
03/08/1987 a 15/02/1990

Protocolo 417629

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA 
CONSECOR Nº 075/2018

O CONSELHO ESTADUAL 
DE CORREIÇÃO, no uso das 
atribuições e prerrogativas 
dispostas na Lei Complementar nº 
847 de 12 de janeiro de 2017, como 
no Regimento Interno aprovado 
pela Resolução CONSECOR nº 001 
de 17 de julho de 2017, em reunião 
ordinária realizada no dia 23 de 
julho de 2018, delibera:

Processo: 81741391
Solicitação: Recurso 
Administrativo.
DECISÃO: O CONSECOR, 
acompanhando por unanimidade o 
voto do Conselheiro Relator, decide 
pelo conhecimento do recurso, mas 
no mérito julgá-lo improcedente.

Vitória, 07 de agosto de 2018.

MARCOS PAULO PUGNAL DA 
SILVA

Presidente do CONSECOR

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA 
CONSECOR Nº 076/2018

O CONSELHO ESTADUAL 
DE CORREIÇÃO, no uso das 
atribuições e prerrogativas 
dispostas na Lei Complementar nº 
847 de 12 de janeiro de 2017, como 
no Regimento Interno aprovado 
pela Resolução CONSECOR nº 001 
de 17 de julho de 2017, em reunião 
ordinária realizada no dia 23 de 
julho de 2018, delibera:

Processo: 81844301.
Solicitação: Recurso 
Administrativo.
DECISÃO O CONSECOR, 
acompanhando por unanimidade o 
voto do Conselheiro Relator, decide 
pelo conhecimento do recurso e 
pelo seu indeferimento, mantendo-
se em todos os seus termos a 

sanção aplicada pelo Secretário de 
Estado da Educação.

Vitória, 07 de agosto de 2018.
MARCOS PAULO PUGNAL DA SILVA

Presidente do CONSECOR
Protocolo 417735

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
008/2018
O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Instrução de 
Serviço nº 004/2016, que designou 
a servidora Maria Angelica 
Rodrigues Foeger para exercer a 
Função Grati�cada de Encarregado 
de Protocolo e Arquivo da Rádio e 
Televisão Espírito Santo a partir 
do dia 07/08/2018, por motivo de 
aposentadoria.

Vitória, 07 de agosto de 2018.
Geraldo Magela Fernandes
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 417559

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
014/2018
O Diretor-Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Designar o servidor Adilson Luiz 
Monteiro Caetano para exercer 
a Função de Encarregado de 
Protocolo e Arquivo da Radio e 
Televisão Espírito Santo - RTV-ES, 
a partir de 07/08/2018.

Vitória, 07 de agosto de 2018.
Geraldo Magela Fernandes
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 417562

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 8 de Agosto de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: fd6a107e


